- Parte alia positi spatiis aequalibus enses,  
Et chalybis series pendet metuenda recurvi.  
Hic toties quondam Saraceno in sanguine mersus  
75 Mucro nitet: Pater<sup>8.)</sup> hunc, jamjam moriturus, amoris  
(33) Pignus habere dedit Nato, magnumque Paternae  
Virtutis stimulum: reliquos micat inter, eburno  
Insignis capulo, et positis ex ordine gemmis.  
Hoc furtim Zrinyii Genius, quo Praeside vixit,  
80 Nascentique datus quondam comes, abdita rerum,  
Venturosque suo caelabat in ordine casus:  
Quae fortuna Duci, miseraeque quis exitus arcí  
Immineat? Tristis quae meta novissima belli?  
Divae Fatorum magnae decreta Pronoeae.
- [5] 85 Zrinyius incassum rapidas restinguere flamas  
Ut vidit socios, et hiantia maenia labi  
Semirutis tectis; ruit huc festinus, et arma,  
Conclamat, ferte arma, Viri! spes omnis in armis.  
Cum subito Genius, vultum Cerconis,<sup>9.)</sup> et ora  
90 Gressumque, et vocem simulans, in limine primo  
Obtulit ardentि ferrum, caelataque ferro  
Fata. Stupet tristi percuslus imagine rerum  
Zrinyius, obtutuque videns defixus in uno  
Venturos casus, et ineluctabile fatum,  
95 Inclamat socios: subito concurritur. Ut cum  
(34) Vestigavit apes, latebroso vimine clausas  
Pastor, et ingrato replevit cerea fumo  
Castra, aditu fugiunt illae, mussantque recessu  
Imo stipatae, teneris et spicula rostris  
100 Exacuunt, magnoque Ducem stridore sequuntur  
Conveniunt socii: contra venit obvius Heros  
Fatigerum gestansensem, dein talia fatur:  
Quo res summa loco? Quae sit fortuna? videtis,  
Praestantes animi Pugiles, dulcesque meorum  
105 Relliquiae!<sup>10.)</sup> infidae exemplum memorabile sortis  
Cernitis, ardentes ingentia tecta Penates:  
Cernitis; at palmam vobis Deus abnuit istam.
- [6]

- Pugnastis, satis est: nec vos piguisse laborum,  
 Arbitror, o socii! quin, si fortuna fuisset,  
 110 Invida nec nostram properarent fata ruinam,  
 Impia convertis gemuisses, Thracia, fatis.  
 At palmae genus est, hostili occumbere ferro,  
 Id superat: Patriae hunc etiam donate laborem,  
 Hunniadae! quis turpe mori sibi ducat in armis,  
 115 Pro Patriisque jacere foci? Miretur Avorum  
**(35)**
- Robur, et in bustis, interque cadavera quaerat  
 Posteritas tumulos, longorum exempla Nepotum.  
 Dicimur Hunniadae fortes, fuimusque secunda  
 Donec fata dabant; nunc imperterrita quamvis  
 120 Obruitur numero virtus. Data fata sequamur.  
 Nec tamen indecores flammis moriemur; inultos  
 Turpe mori: madeat proprio quoque sanguine, quisquis  
 Hunc fundet, damnetque sui dispendia belli.  
 Nunquam monstrabunt digito mea vincula saevi  
 125 Bistonidae; dubiis permitto caetera fatis.  
 At si non Victor, certe nec victus habebor.  
 Sic pugnate, Viri! decus indelebile facti  
 Hujus erit, reddetque Viris sua praemia Virtus,  
 Et post fata etiam magnas comitabitur umbras.  
 130 Non deceat, amisso vitam servare Szigetho.
- [7] **Dixit:** et ense latus fatali cinctus, et Indae  
 Tygridis exuvii humeros indutus, eburno  
 Gemmam aptat digito: micat ardea vertice summo,  
 Aurea sub niveis crepitat quoque bractea pennis.  
 135 Pulchra Ducis species, magna est audacia, magni  
 In pugnas animi. Non illo fortior Hector
- (36)**
- Usserit Argolicas classes, nec major Achilles  
 Circum Trojanos raptaverit Hectora muros.  
**[8]** At Ducis accensus dictis, fremit arma, furensque  
 140 Miles, per medias tanto ruit Auspice flamas,  
 Et medium in mortem; multis tamen ante futurus  
 Exitio. Media balista jacebat in aula,  
 Hanc signum statuunt pugnae, terraque revulsam